Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2021 №   6713
Великий Новгород

Об утверждении Порядка внесе-
ния изменений  в  перечень  глав-
ных администраторов доходов
бюджета Великого Новгорода

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 16 сентября 2021 г. № 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению

за органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,

органами местной администрации полномочий главного администратора доходов

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета Великого Новгорода.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим

2

при составлении и исполнении бюджета Великого Новгорода, начиная с бюджета

Великого Новгорода на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

6713п

 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 29.12.2021 № 6713

ПОРЯДОК

внесения изменений в перечень главных администраторов
доходов бюджета Великого Новгорода

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение пункта 10 общих

требований к закреплению за органами государственной власти (государственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами

местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного

бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации

от 16 сентября 2021 г. № 1569, и определяет правила и сроки внесения изменений в

перечень главных администраторов доходов бюджета Великого Новгорода

(далее - Перечень).

2. В Перечень могут быть внесены изменения в случаях:

изменения бюджетных полномочий главных администраторов доходов

бюджета Великого Новгорода (далее - главные администраторы доходов) или их

наименований;

изменения закрепленных кодов бюджетной классификации доходов, их

составных частей и (или) их наименований;

необходимости включения в Перечень нового главного администратора

доходов и (или) кода вида (подвида) доходов бюджета Великого Новгорода.

3. Внесение изменений в Перечень по основаниям, указанным в пункте 2

настоящего Порядка, осуществляет комитет финансов Администрации Великого

Новгорода (далее - Комитет) по письменным предложениям главных

администраторов доходов, содержащим следующую информацию:

основания для внесения изменений в Перечень;

наименование и код главного администратора доходов;

 4

код вида (подвида) доходов бюджета Великого Новгорода;

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета Великого Новгорода.

4. Главные администраторы доходов направляют в Комитет предложения о

внесении изменений в Перечень не позднее 10 календарных дней со дня внесения

изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные

нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные

правовые акты Новгородской области, нормативные правовые акты городского

округа Великий Новгород.

5. Комитет:

5.1. В течение 10 рабочих дней, следующих за датой поступления

информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, рассматривает ее на

соответствие выполняемых главным администратором доходов полномочий и

бюджетной классификации Российской Федерации;

5.2. При отсутствии замечаний к представленной в соответствии с пуктом 3

настоящего Порядка информации в срок не позднее 20 календарных дней,

следующих за датой ее поступления, готовит проект постановления

Администрации Великого Новгорода о внесении изменений в соответствующий

перечень главных администраторов доходов;

5.3. В случае несоответствия представленной информации требованиям

пункта 3 настоящего Порядка в срок не позднее 15 рабочих дней  со дня

поступления указанной информации уведомляет главного администратора доходов

об отказе во внесении изменений в соответствующий Перечень с указанием причин

отказа.

6. При устранении несоответствий требованиям, указанным в пункте 3

настоящего Порядка, послуживших основанием для отказа принятия предложений,

главный администратор доходов вправе направить их повторно. Процедура

рассмотрения и принятия решения при повторном направлении предложений

проводится в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

____________________________